
 

Uzasadnienie do punktu porządku obrad w sprawie zmian Statutu PGE Polska Grupa 

Energetyczna S.A. przedstawione przez Ministra Energii w piśmie do Spółki z dnia 

21 listopada 2016 r, otrzymanym przez Spółkę w dniu 22 listopada 2016 r.. 

 

 

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. (dalej „PGE” lub „Spółka”) wraz ze spółkami 

wchodzącymi w skład Grupy Kapitałowej PGE jest największym pod względem przychodów, 

zainstalowanych mocy wytwórczych oraz wolumenu produkcji energii elektrycznej 

zintegrowanym pionowo przedsiębiorstwem energetycznym w Polsce. Na PGE spoczywa 

zatem główny ciężar realizowania zadań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa 

energetycznego Rzeczypospolitej Polskiej. Cele te mogą być realizowane przez PGE 

bezpośrednio lub poprzez spółki z udziałem kapitałowym PGE. 

Mając na uwadze to szczególne znaczenie PGE oraz spółek z GK PGE, którymi PGE 

zarządza, we wrześniu 2016 r. PGE zaktualizowała strategię biznesową Grupy Kapitałowej 

PGE w perspektywie 2020 roku. W aktualizacji strategii zredefiniowano cel nadrzędny Grupy 

Kapitałowej PGE określając go jako „wzrost wartości spółki dla akcjonariuszy i kluczowa 

rola w zapewnieniu bezpieczeństwa energetycznego kraju” w ramach, którego Grupa 

Kapitałowa PGE będzie dążyć do zdobycia pozycji lidera wytwarzania energii elektrycznej 

aktywnie wykorzystującego szanse rozwoju, lidera rozwoju nowych modeli biznesowych  

i segmentów działalności oraz bycia niezawodnym i aktywnym dostawcą mediów i usług. 

Dokonano także redefinicji misji Grupy Kapitałowej PGE, którą jest zapewnienie 

bezpieczeństwa i rozwoju poprzez niezawodność dostaw, doskonałość techniczną, nowe 

inwestycje, nowoczesne usługi oraz partnerskie relacje z klientami, co ma bezpośrednie 

przełożenie na bezpieczeństwo energetyczne całego kraju. 

W związku z powyższym w celu formalnego potwierdzenia roli PGE zasadnym jest 

wprowadzenie postanowienia w Statucie Spółki o realizowaniu przez nią zadań mających na 

celu zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 


